עובדים בכירים גויסו לעבודה במקורות ללא הליך פומבי, תחרותי ושוויוני כמתחייב, וההליך אף לא תועד כנדרש.

מבוא

מקורות חברת המים בע"מ (להלן - מקורות) היא חברה ממשלתית בבעלות מלאה של המדינה. שח"מ מקורות ביצוע בע"מ (להלן - שחם) היא חברה בת ממשלתית בבעלות מלאה של מקורות. לפיכך חלות על שתיהן תקנות החברות הממשלתיות (כללים בדבר העסקת קרובי משפחה), התשס"ה-2005 (להלן - התקנות או תקנות העסקת קרובים). על חברות אלה חלות גם נורמות של המשפט הציבורי, כגון החובה לפעול בהגינות, ביושר ובתום לב ולקיים את עקרונות השוויון. מנכ"ל מקורות ויו"ר דירקטוריון שחם מאוגוסט 2011 הוא מר שמעון בן חמו; מיולי 2008 - מאי 2011 שימש בתפקיד זה מר עידו רוזוליו; מאפריל - אוגוסט 2011 שימש בתפקיד מנכ"ל מקורות בפועל וחבר דירקטוריון שחם מר רפי איפרגן.

משרד מבקר המדינה העיר, כי פרסום כזה אינו נותן נגישות שוויונית לכל המועמדים הפוטנציאליים.

בעקבות הביקורת מסרה מקורות למשרד מבקר המדינה בפברואר 2014, כי הסדירה את הליכי גיוס העובדים כך שיכללו פרסום מודעת דרושים בעיתון ובאתר החברה, נוסף על הפרסום בחברת השמה.

2. הליך המינוי של מנהל יחידת התכנון

תקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993 (להלן - תקנות המכרזים) העוסקות בהתקשרויות עם נותני שירותים או יועצים, קובעות כי ככלל התקשרות של חברה ממשלתית תיעשה במכרז. עם זאת נקבע בתקנות, כי כאשר עריכת מכרז עלולה לפגוע בהזדמנות עסקית של החברה הממשלתית, היא יכולה לקבל פטור ממכרז בהליך שנקבע בתקנות המכרזים.

על החברות להקפיד על תיעוד מלא של הליכי גיוס העובדים שישקפו כראוי את הדיונים שהתקיימו בשלבי האיתור ואת הנימוקים להחלטות.

על כל הגורמים הנוגעים בדבר, ובכללם רשות החברות, מקורות ושחם, לפעול לתיקון הליקויים - הן אלה שצוינו בדוח זה והן אלה שצוינו בדוח הקודם.

שם הדוח: גיוס והעסקה של קרובים ומקורבים בתאגידים
מסגרת הפרסום: דוח שנתי 65א
שנת הפרסום: התשע"ה-2014